
08/03/2021 SEI/UFU - 2621030 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2953058&infra_siste… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria de Relações Internacionais e Interins�tucionais

Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 3P, Térreo - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: +55 (34) 3291-8969 - www.drii.ufu.br - secretaria@dri.ufu.br

  

HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DRII Nº 2/2021

1ª CHAMADA COMPLEMENTAR AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO DRII Nº 09/2020: PROGRAMA
ELAP 

 

RESULTADO FINAL

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA
INSTITUIÇÃO

DE
ACOLHIMENTO

PONTUAÇÃO NO
EDITAL DE

CREDENCIAMENTO
(EDITAL DRII Nº

09/2020)

SITUAÇÃO

1º 11721DIR018 University of
O�awa 63,5 Pré-classificado(a)

2º 11711DIR013 University of
O�awa 53,5 Pré-classificado(a)

3º 11821ECO016
Université du

Québec à
Chicoum

46 Pré-classificado(a)

4º 11811BTC006 University of
O�awa 40 Pré-classificado(a)

5º 11721DIR042
Saint Mary's

University
(Halifax)

37,5 Pré-classificado(a)

- 11811BIO044 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11911NUT025 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11921ECV038 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11012MEV052 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 31721GLG003 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma exigido pela
ins�tuição de acolhimento

- 11711BTC024 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 31711GLG029 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma exigido pela
ins�tuição de acolhimento



08/03/2021 SEI/UFU - 2621030 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2953058&infra_siste… 2/3

- 11911ADM008 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11911CCS024 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11911EAB018 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11711EDF008 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma exigido pela
ins�tuição de acolhimento

- 11921EQU007 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11711EAR016 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma no nível exigido
pela ins�tuição de acolhimento

- 11921DIR017 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11811DIR013 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma exigido pela
ins�tuição de acolhimento

- 11711EMT014 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma no nível exigido
pela ins�tuição de acolhimento

- 11711ECP013 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11721ENF003 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma exigido pela
ins�tuição de acolhimento

- 11921ECP011 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 12011ADM011 - -

Indeferido(a) (integralização curricular
abaixo do minimo exigido no edital

e não apresentou cer�ficado de idioma
exigido pela ins�tuição de acolhimento)

- 41711EAL005 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma exigido pela
ins�tuição de acolhimento

- 21811BIO014 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma exigido pela
ins�tuição de acolhimento

- 11621DIR242 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11711EEL020 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11711BIO215 - -
Indeferido(a): não apresentou

cer�ficado de idioma exigido pela
ins�tuição de acolhimento

- 11611ENF037 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 21911SSC015 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020

- 11721ECV027 - - Indeferido(a): não credenciada(o) ao
Edital DRII nº 09/2020



08/03/2021 SEI/UFU - 2621030 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2953058&infra_siste… 3/3

 

 

WALDENOR BARROS MORAES FILHO

Diretor de Relações Internacionais e Interins�tucionais

Documento assinado eletronicamente por Waldenor Barros Moraes Filho, Diretor(a), em
08/03/2021, às 17:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2621030 e
o código CRC 9F356437.

Referência: Processo nº 23117.011352/2021-11 SEI nº 2621030

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

